
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕСОЛОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СУРОВИКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

__________________________________________________________________ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

  

        15.06.2023                                                                     № 23 

  

Об  утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования 
местного значения  Верхнесолоновского сельского поселения 

Суровикинского муниципального района Волгоградской области 

В соответствии с Федеральным законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
федеральным законом от 08 ноября 2007 г. N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах 
и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации", законом 
Волгоградской области от 28.11.2014 № 156-ОД «О закреплении отдельных 
вопросов местного значения за сельскими поселениями в Волгоградской 
области», руководствуясь приказом Министерства транспорта Российской 
Федерации от 07 февраля 2007 г. N 16 "Об утверждении Правил присвоения 
автомобильным дорогам идентификационных номеров", Уставом 
Верхнесолоновского сельского поселения Суровикинского муниципального района 
Волгоградской области, администрация Верхнесолоновского сельского поселения 
Суровикинского муниципального района Волгоградской области 

постановляет: 
 
1. Утвердить прилагаемый перечень автомобильных дорог общего 

пользования местного значения Верхнесолоновского сельского поселения 
Суровикинского муниципального района Волгоградской области. 

2. Признать утратившими силу постановления администрации 
Верхнесолоновского сельского поселения Суровикинского муниципального района 
Волгоградской области: 
          - от 17.12.2018 № 73 «Об  утверждении перечня автомобильных дорог 
общего пользования местного значения  Верхнесолоновского сельского 
поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области»; 

         - от 02.09.2019 № 47 «О внесении изменений и дополнений в постановление 
администрации Верхнесолоновского сельского поселения от 17.12.2018 № 73 «Об  
утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного 
значения  Верхнесолоновского сельского поселения Суровикинского 
муниципального района Волгоградской области»; 

          - от 20.12.2020 № 70 «О внесении изменений в перечень автомобильных 
дорог общего пользования местного значения  Верхнесолоновского сельского 
поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области»; 

 

consultantplus://offline/ref=C4A9490F7B8761469C491F6E6C9F31F4E44A695B669AAB96C98865B5I5G


         - от 15.01.2021 № 2 «О внесении изменений в перечень автомобильных 
дорог общего пользования местного значения  Верхнесолоновского сельского 
поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области»; 

           - от 13.01.2022 № 2 «О внесении изменений в перечень автомобильных 
дорог общего пользования местного значения  Верхнесолоновского сельского 
поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области». 

 
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 

обнародования. 
 
 
 
Глава Верхнесолоновского 
сельского поселения                                                            
Суровикинского муниципального района 
Волгоградской области                                                              В.В. Иванцов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Утвержден 
Постановлением администрации 

Верхнесолоновского сельского поселения 
Суровикинского муниципального района 

Волгоградской области 
От 15.06.2023 № 23 

 
Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения 

Верхнесолоновского сельского поселения Суровикинского 

муниципального района Волгоградской области 

 

№пп Идентификационный 
номер 

Наименование 
автомобильных 

дорог 

Протяже
нность 

(км) 

Тип покрытия Площадь 
покрытия 

(кв.м) 

1 2 3 4 5  

Х.Верхнесолоновский  

1 18253808 ОП МП 001 Ул. Широкая 0,295  
щебень 

 
1770 

2 18253808 ОП МП 002 
 
 

18253808 ОП МО 059 

Ул.Тамары 
Артемовой 

 
Ул.Тамары 

Артемовой от 
въезда в 

х.Верхнесолоновски
й от поворота в 
левую сторону 

0,916 
0,629 
0,373 

 
 

1,4 

щебень 
асфальт 

грунт 
 
 

асфальт 

5496 
4699 
2238 
 
 
9380 

 

3 18253808 ОП МП 003 Ул. Дружбы 0,340 щебень 2040 

4 18253808 ОП МП 004 Ул. Мира 0,170 
0,51 

Щебень 
щебень 

765 
204 

5 18253808 ОП МП 005 Ул. Клавы 
Панчишкиной 

0,182 
1,719 

Щебень 
грунт 

1092 
10314 

6 18253808 ОП МП 006 Ул. Раздольная 0,589 щебень 2650,5 

7 18253808 ОП МП 007 Ул. Полевая 0,527 
0,123 

Щебень 
грунт 

2371,5 
738 

8 18253808 ОП МП 008 Ул. Садовая 1,421 грунт 8526 

9 18253808 ОП МП 009 Пер.Луговой 0,217 грунт 1302 

10 18253808 ОП МП 010 Пер.Овражный 0,134 
0,280 

Щебень 
грунт 

804 
1680 

11 18253808 ОП МП 011 Пер.Добрый 0,243 щебень 1093 

12 18253808 ОП МП 012 Пер.Донской 0,389 грунт 1750 

13 18253808 ОП МП 013 Пер.Школьный 0,292 
0,034 
0,269 

Асфальт/бетон 
Щебень 

грунт 

1022 
153 
1614 

14 18253808 ОП МП 014 Пер.Казачий 0,225 грунт 1350 

15 18253808 ОП МП 015 Пер.Зеленый 0,218 щебень 981 

16 18253808 ОП МП 016 Пер.Северный 0,216 щебень 972 

17 18253808 ОП МП 018 Подъезд к 0,105 Асфальт/бетон 630 



подстанции 

18 18253808 ОП МП 020 Подъезд к кладбищу 0,659 грунт 2965,5 

19 18253808 ОП МП 021 Проезд №1 0,997 грунт 4486,5 

20 18253808 ОП МП 022 Проезд № 2 0,562 грунт 2529 

21 18253808 ОП МП 041 Подъезд к ТКО 1,609 грунт 7240,5 

      

Х.Верхнеаксеновский  

22 18253808 ОП МО 051 Ул. Центральная 1,413 грунт 8478,0 

23 18253808 ОП МП 052 Ул.Заречная 0,418 грунт 2508,0 

24 18253808 ОП МП 053 Ул.Восточная 0,384 грунт 2304,0 

25 18253808 ОП МП 054 Ул.Западная 0,756 грунт 4536,0 

26 18253808 ОП МП 055 Подъезд к кладбищу 2,581 грунт 11614,5 

Х.Пещеровский  

27 18253808 ОП МО 046 Ул.Заречная 4,151 грунт 24906,0 

      

Х. Нижнесолоновский  

28 18253808 ОП МО 042 Ул.Речная 2,700 грунт 16200,0 

 


